



1. PLANTA BAIXA

1 : 100

Proprietário		Não nomeada	
PROPRIETÁRIO:	REFORMA DE TEATRO	PROPRIETÁRIO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
PROJETO:	CIVIL - PLANTA BAIXA/CORTES/FACHADA	CNPJ/CPF:	14.105.183/0001-14
ENDEREÇO:		DESENHO:	LEONARDO RIBEIRO BRITO SILVA
ESCALA:	COMO INDICADAS	RESP. TÉCNICO:	LEONARDO RIBEIRO BRITO SILVA
FOLHA:	02/01	ÁREA TERRENO:	
		ÁREA CONSTRUÍDA:	
		EMAIL:	LEONARDO.DPSU@GMAIL.COM
		TEL:	(61) 9 81766503

PROPRIETÁRIO:	
RESP. TÉCNICO:	

APROVAÇÕES:	
CREA:	
PREFEITURA:	

Minha Empresa
CNPJ: 14.105.183/0001-14

Obra
REFORMA DO TEATRO

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Bahia
ORSE - 12/2023 - Sergipe

B.D.I.
24,71%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	REFORMA TEATRO	100,00% 636.844,43	25,00% 159.211,11	50,00% 318.422,22	25,00% 159.211,11
2	PRAÇA	100,00% 40.234,10		50,00% 20.117,05	50,00% 20.117,05
3	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 12.442,38		75,00% 9.331,79	25,00% 3.110,60
Porcentagem			23,09%	50,45%	26,46%
Custo			159.211,11	347.871,05	182.438,75
Porcentagem Acumulado			23,09%	73,54%	100,0%
Custo Acumulado			159.211,10	507.082,15	689.520,91

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa
Sócio/CEO/Proprietário

Obra
REFORMA DO TEATRO

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Bahia
ORSE - 12/2023 - Sergipe

B.D.I.
24,71%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			REFORMA TEATRO					636.844,43	92,36 %
1.1			PISO					247.279,82	35,86 %
1.1.1	32	ORSE	Remoção de carpete	m²	251,19	5,11	6,37	1.600,08	0,23 %
1.1.2	101745	SINAPI	PISO TÊXTIL (CARPETE) EM MANTA (ROLO) E = 9 A 10 MM. AF_09/2020	m²	251,19	182,52	227,62	57.175,86	8,29 %
1.1.3	3240	ORSE	Demolição de piso de alta resistência	m²	160,3	19,59	24,43	3.916,12	0,57 %
1.1.4	87722	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS MAIORES QUE 10M2 SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. AF_06/2014	m²	365,3	58,17	72,54	26.498,86	3,84 %
1.1.5	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	205	24,41	30,44	6.240,20	0,91 %
1.1.6	87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	m²	365,3	145,15	181,01	66.122,95	9,59 %
1.1.7	101744	SINAPI	PISO TÊXTIL (CARPETE) EM MANTA (ROLO) E = 6 A 7 MM. AF_09/2020	m²	317,55	148,57	185,28	58.835,66	8,53 %
1.1.8	9981	ORSE	Piso em assoalho de madeira lei (Ipê/Pau D'Arco) - Comercial, régua macho e fêmea 14cm x 2 cm, exclusive ripão	m²	78,65	235,49	293,67	23.097,14	3,35 %
1.1.9	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	35	86,90	108,37	3.792,95	0,55 %
1.2			ESQUADRIAS					44.911,26	6,51 %
1.2.1	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	39,8	10,24	12,77	508,24	0,07 %
1.2.2	102182	SINAPI	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	8	1.323,22	1.650,18	13.201,44	1,91 %
1.2.3	12952	ORSE	Porta de vidro temperado, de abrir, duas folhas, 1,8x2,10m, espessura 10mm, inclusive acessórios - Rev 01	un	3	4.466,33	5.569,96	16.709,88	2,42 %

1.2.4	4663	ORSE	Conjunto de trinco e contra trinco, sem miolo, ref.AL 335, p/ esquadria de vidro temperado (ou similar)	un	4	141,13	176,00	704,00	0,10 %
1.2.5	12167	ORSE	Porta corta fogo, 2,20 x 2,10, de abrir, 02 folha, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	un	3	3.685,27	4.595,90	13.787,70	2,00 %
1.3			COBERTURA					165.644,98	24,02 %
1.3.1	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	557,47	3,81	4,75	2.647,98	0,38 %
1.3.2	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	557,47	192,04	239,49	133.508,49	19,36 %
1.3.3	94224	SINAPI	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	42	29,47	36,75	1.543,50	0,22 %
1.3.4	94226	SINAPI	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	42	21,10	26,31	1.105,02	0,16 %
1.3.5	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	38	168,97	210,72	8.007,36	1,16 %
1.3.6	3441	ORSE	Demarcação e definição da area de reparo de estruturas utilizando disco de corte diamantado	m	26	37,60	46,89	1.219,14	0,18 %
1.3.7	102264	SINAPI	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	18	17,73	22,11	397,98	0,06 %
1.3.8	90445	SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	65	24,12	30,08	1.955,20	0,28 %
1.3.9	9312	ORSE	Perfil "u" de aço laminado, "u" 152 x 15,6	m	58,75	208,29	259,75	15.260,31	2,21 %
1.4			FORRO					53.873,39	7,81 %
1.4.1	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	380,75	2,21	2,75	1.047,06	0,15 %
1.4.2	97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	104	3,16	3,94	409,76	0,06 %
1.4.3	96109	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P	m²	104	56,36	70,28	7.309,12	1,06 %
1.4.4	12023	ORSE	Forro acústico em placas de fibra mineral dim.1200x600x16mm, absorção sonora NRC = 0,55, reflexão luz = 0,79, marca Armstrong, ref. Clean Room, ou similar, resist. fogo: classe A, instalado sobre perfis metálicos	m²	380,75	95,00	118,47	45.107,45	6,54 %

1.5								12.180,60	1,77 %
ALVENARIA									
1.5.1	87525	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	17,32	163,01	203,28	3.520,80	0,51 %
1.5.2	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	10,2	104,81	130,70	1.333,14	0,19 %
1.5.3	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	1,44	88,21	110,00	158,40	0,02 %
1.5.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,6	538,55	671,62	1.746,21	0,25 %
1.5.5	74157/004	SINAPI	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	2,6	152,33	189,97	493,92	0,07 %
1.5.6	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	28,5	19,17	23,90	681,15	0,10 %
1.5.7	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	45,8	13,09	16,32	747,45	0,11 %
1.5.8	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	35,3	9,18	11,44	403,83	0,06 %
1.5.9	87799	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	m²	35,3	65,09	81,17	2.865,30	0,42 %
1.5.10	97621	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	1,5	123,17	153,60	230,40	0,03 %
1.6								10.254,98	1,49 %
HIDRAULICA									
1.6.1	86932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	519,24	647,54	647,54	0,09 %
1.6.2	86893	SINAPI	BANCADA DE MÁRMORE BRANCO POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	482,12	601,25	1.803,75	0,26 %
1.6.3	12263	ORSE	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.20x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	1	1.356,85	1.692,12	1.692,12	0,25 %

1.6.4	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	35	46,42	57,89	2.026,15	0,29 %
1.6.5	9721	ORSE	Prateleira em granito cinza andorinha, esp= 2cm	m²	4,8	682,49	851,13	4.085,42	0,59 %
1.7			DIVERSOS					45.422,80	6,59 %
1.7.1	8759	ORSE	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	m	26,95	308,39	384,59	10.364,70	1,50 %
1.7.2	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	10	23,09	28,79	287,90	0,04 %
1.7.3	101906	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	5	795,46	992,01	4.960,05	0,72 %
1.7.4	12138	ORSE	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	5	24,27	30,26	151,30	0,02 %
1.7.6	12509	ORSE	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Vigas-Treliça Pratt e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternin, vãos 10,01 a 20,0m, pintada 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada	m²	8,2	181,94	226,89	1.860,49	0,27 %
1.7.7	12884	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	3	23,59	29,41	88,23	0,01 %
1.7.8	12476	ORSE	Box para banheiro em vidro temperado 8 mm, liso, incolor, de correr, em alumínio branco, inclusive ferragens - fornecimento e instalação - Rev.01	m²	5,76	350,00	436,48	2.514,12	0,36 %
1.7.9	12807	ORSE	Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	3	81,78	101,98	305,94	0,04 %
1.7.10	10276	ORSE	Canaleta metálica 120 x 4 mm, com divisória, da Valemam ou similar	un	11,75	80,91	100,90	1.185,57	0,17 %
1.7.11	10630	ORSE	Fornecimento de multicabo medusa 24 vias c/ 30 metros, conectores XLR, da Santo Angelo ou similar	un	5	3.801,54	4.740,90	23.704,50	3,44 %
1.8			PINTURA					36.691,88	5,32 %
1.8.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	80,85	21,05	26,25	2.122,31	0,31 %
1.8.2	8623	ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	205	19,02	23,71	4.860,55	0,70 %
1.8.3	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	104	15,48	19,30	2.007,20	0,29 %
1.8.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	465	12,92	16,11	7.491,15	1,09 %

1.8.5	88428	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_06/2014	m²	485,6	33,38	41,62	20.210,67	2,93 %
1.9			ELETRICA					20.584,72	2,99 %
1.9.1	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	342,1	14,68	18,30	6.260,43	0,91 %
1.9.2	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	24,5	22,99	28,67	702,41	0,10 %
1.9.3	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	36	24,51	30,56	1.100,16	0,16 %
1.9.4	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6	96,26	120,04	720,24	0,10 %
1.9.5	95745	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	16,1	26,27	32,76	527,43	0,08 %
1.9.6	95752	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	12,1	51,04	63,65	770,16	0,11 %
1.9.7	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	38,4	13,53	16,87	647,80	0,09 %
1.9.8	97669	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	58,4	20,00	24,94	1.456,49	0,21 %
1.9.9	12971	ORSE	Luminária Painel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar	un	40	72,53	90,45	3.618,00	0,52 %
1.9.10	101654	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	16	239,64	298,85	4.781,60	0,69 %
2			PRAÇA					40.234,10	5,84 %
2.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	425	21,05	26,25	11.156,25	1,62 %
2.2	2306	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m²	75	20,97	26,15	1.961,25	0,28 %
2.3	9369	ORSE	Conjunto com 06 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 50l cada, com tampa vai e vem	un	4	1.011,19	1.261,05	5.044,20	0,73 %
2.4	102214	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	65	22,85	28,49	1.851,85	0,27 %
2.5	2608	ORSE	Piso de blocos (lajota) hexagonais (sextavado) de concreto fck=15mpa e = 5cm concreto sobre colchão de areia	m²	105	93,70	116,85	12.269,25	1,78 %

Minha Empresa
CNPJ: 14.105.183/0001-14

2.6	232	ORSE	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m ²	65	51,92	64,74	4.208,10	0,61 %
2.7	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	16	8,72	10,87	173,92	0,03 %
2.8	87243	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014	m ²	16	178,88	223,08	3.569,28	0,52 %
3			SERVIÇOS FINAIS					12.442,38	1,80 %
3.1	10033	ORSE	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m ³	55	60,00	74,82	4.115,10	0,60 %
3.2	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	625	3,85	4,80	3.000,00	0,44 %
3.3	12446	ORSE	Peitoril em granito branco siena, polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	21	203,42	253,68	5.327,28	0,77 %

Total sem BDI

Total do BDI

Total Geral

552.924,22

136.596,69

689.520,91

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa
Sócio/CEO/Proprietário